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Brønshøj-Husum Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i 
bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Til Kultur- og Fritidsborgmester Carl Christian Ebbesen

Vedr. Overførselssagen 2015

Kære Carl Christian Ebbesen,

I forbindelse med forhandlingerne om midlerne i overførselssagen, der for-
ventes forhandlet mellem partierne i budgetforliget for 2015, skal vi fra 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg gøre opmærksom på to sager i dit ressort-
område, som vi meget gerne ser fremmet i forbindelse med forhandlinger-
ne.

Det drejer sig om istandsættelse af Friluftsscenen på Bellahøj og om kom-
munens eventuelle tilbagekøb af Brønshøj Vandtårn på Brønshøjvej samt 
den omkringliggende grund. Begge sager vil betyde et synligt kvalitativt og 
æstetisk løft til bydelen og give muligheder for aktiviteter og andre tiltag, 
der vil kunne komme borgerne til glæde og inspiration.

Det er vores håb, at du vil støtte bestræbelserne for at realisere vores øn-
sker, og vi står gerne til rådighed med uddybende bemærkninger.

I øvrigt henvises til Lokaludvalgets brev af 23. september 2014 til Kultur-
og Fritidsudvalget ang. køb af Brønshøj Vandtårn samt Bydelsplan for 
Brønshøj-Husum 2013, s. 16 om Friluftsscenen på Bellahøj samt til neden-
stående notater (næste side).

Med venlig hilsen

Erik Fisker
Formand
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Bellahøj Friluftsscene

Lokaludvalget ønsker en fysisk renovering og 
en kulturel styrkelse for at gøre stedet til en 
vigtig kulturbærer i lokalområdet og byen 
som sådan. 

Den anslåede udgift til renovering i overens-
stemmelse med det oprindelige landsskabsar-
kitektoniske udtryk er 4,5 mio. 

Renoveringen indebærer en genopretning af 
trapper, siddepladser, skiltning, adgangsfor-
hold og scenegulvet; etablering af mulighed 
for sceneoverdækning og opbevaringsmulig-
heder for sceneudstyr; samt nødvendig ud-
tynding af beplantningen. Udgiften kan even-
tuelt fordeles over 1-3 år. 

Det tilføjes, at anvendelsen af Bellahøj Fri-
luftsscene til større arrangementer har været 
stærkt stigende de sidste år.

Brønshøj Vandtårn samt 
grunden Brønshøjvej 29
Lokaludvalget støtter Københavns Kommunes 
overvejelser om at genovertage Brønshøjvej 
29. Lokaludvalget ser gode potentialer i, at 
vandtårnet og grunden kommer på kommu-
nens hænder, hvilket kan være med til at mu-
liggøre Lokaludvalgets ideer om vandtårnet 
som vartegn for bydelen og som ramme for 
flere borgerrettede kulturaktiviteter. 

Den anslåede udgift til køb af vandtårnet og 
grunden er 1,5 mio. kr.

Lokaludvalget i december 2014 afholder en 
koncert- og lysudsmykningsevent, som sætter 
fokus på anvendelsesmulighederne i Brønshøj 
Vandtårn.

Endvidere vil en kommunal overtagelse af 
Brønshøjvej 29 give gode muligheder for op-
førelse af en spejderhytte til spejdergruppen 
21st Barking Bellahøj, der skal forlade deres 
nuværende hytte på Bellahøj om kort tid.


